TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7097/CT-TTHT
V/v Lập hóa đơn đối với hoạt động gia công.
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 08 năm 2015

Kính gửi: Công ty Ken Ken Việt Nam chế biến thực phẩm xuất khẩu
Địa chỉ: 208/8 Ấp Hàng Sao, P. Đông Hưng Thuận, Q.12, TP.HCM
Mã số thuế: 0300793455
Trả lời văn thư số 04/CV ngày 23/07/2015 của Công ty về lập hóa đơn đối với hoạt động gia công, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế giá trị gia tăng;
Căn cứ Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/03/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ;
Trường hợp Công ty theo trình bày ký hợp đồng nhận gia công hàng hóa cho đối tác nước ngoài thì khi nhận nguyên liệu vật tư của đối tác nước ngoài, Công ty căn cứ vào bộ hồ sơ hàng hóa nhập khẩu để lập phiếu nhập kho nguyên liệu vật tư nhận gia công, khi xuất trả thành phẩm nhận gia công, Công ty lập hóa đơn, giá ghi trên hóa đơn là giá thực tế thanh toán theo hợp đồng gia công.
Về hạch toán kế toán đề nghị Công ty thực hiện theo chế độ kế toán hiện hành, nếu còn vướng mắc đề nghị Công ty liên hệ Vụ Chế độ Kế toán - Kiểm toán Bộ Tài chính để được hướng dẫn theo thẩm quyền.
Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.KT1;
- P.PC;
- Lưu (TTHT, HC)
1894-5577710/15-TPVu
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Lệ Nga